

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۲ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

تشدید حملات اسرائیل به نوار غزه و هشدار حماس؛ ۲۹ غیرنظامی فلسطینی کشته شدند



مقامات فلسطینی گزارش دادند که در حمله هوایی اسرائیل به جنوب نوار غزه دهها غیرنظامی کشته شدند. در همین حال، پیشروی تانکها در شهر غزه ساکنان را مجبور به فرار از میانههای آتش شدید اسرائیل کرد. حماس هشدار داد که تشدید تهاجم اسرائیل از روز سهشنبه می‌تواند مذاکرات آتش‌بس جاری را به خطر بیندازد.

به گفته مقامات پزشکی فلسطینی، خیمه‌های خانواده‌های آواره در خارج از مدرسه‌ای در شهر عیسان واقع در شرق خان یونس در جنوب نوار غزه هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفتند که بر اثر آن دست کم ۲۹ نفر که بیشتر آنها زن و کودک بودند، کشته شدند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که در حال بررسی گزارش تلفات غیرنظامیان است. ارتش اسرائیل همچنین گفت این حادثه زمانی رخ داد که آنها قصد داشتند یک جنگجوی حماس را که در عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتوبر علیه اسرائیل شرکت داشته با استفاده از "مهمات نقطه‌زن" هدف قرار دهند.

اسماعیل الثوابته، مدیر دفتر رسانه‌ای دولت حماس در غزه نیز گفت که حملات اسرائیل به مناطق مرکزی نوار غزه در روز سه‌شنبه ۶۰ فلسطینی را کشته و دهها تن دیگر را زخمی کرده است.

ساکنان محلی گفتند که تانک‌های اسرائیلی به محله‌های تل الهوی، شجاعیه و صبرا در شهر غزه حمله، جاده‌ها و ساختمان‌ها را گلوله باران و آنها را مجبور به ترک خانه‌های خود کردند. به دنبال آن دستور ارتش اسرائیل برای تخلیه چندین منطقه در شرق و غرب شهر غزه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که شامل این محله‌ها نیز می‌شد. جمعیت هلال احمر فلسطین بامداد چهارشنبه در فیس‌بوک اعلام کرد که کارکنانش ده‌ها تماس اورژانس از شهر غزه دریافت کردند اما به دلیل شدت بمباران در آنجا نتوانستند کم‌رسانی کنند.

در خط مقدم شهر غزه، شاخه‌های مسلح حماس و جهاد اسلامی اعلام کردند که جنگجویان آنها با مسلسل، خمپاره و راکت‌های ضدتانک با نیروهای اسرائیلی جنگیدند و چند سرباز اسرائیلی را کشته و زخمی کردند.

ارتش اسرائیل درباره تلفات این رویارویی اظهار نظری نکرد اما گزارش داد که سربازانش درگیر یک نبرد نزدیک با شبه نظامیان فلسطینی بودند. آنها اظهار داشتند که در هفته گذشته بیش از ۱۵۰ جنگجوی فلسطینی را از رده نیروهای فلسطینی خارج کرده (کشته یا زخمی کرده) و ساختمان‌های بمب‌گذاری شده و مواد منفجره آنها را منهدم کرده‌اند.

این درگیری‌ها همزمان با سفر مقامات ارشد امریکائی به منطقه برای حمایت از آتش بس، پس از امتیازاتی که حماس در هفته گذشته داده بود، انجام شد. حماس به نقل از اسماعیل هنیه هشدار داد که کارزار تازه اسرائیل می‌تواند مذاکرات را در این برهه حساس تهدید کند و آن را به نقطه اول بازگرداند.

یکی از ویدئوهایی که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد، خانواده‌های فلسطینی را نشان می‌دهد که روی گاری‌های الاغ و پشت کامیون‌های انباشته از لحاف و تشک و سایر وسایل، از خیابان‌های شهر غزه عبور کرده و طبق دستور تخلیه اسرائیل از این مناطق فرار می‌کنند.

ام تامر، مادر ۷ فرزند، از طریق یک اپلیکیشن چت به رویترز گفت که این هفدهمین بار است که خانواده‌اش از خانه خود در شهر غزه فرار می‌کنند.

سازمان فلسطینی هلال احمر نیز اعلام کرد که به دلیل دستور تخلیه اسرائیل که هزاران نفر را به سمت غرب در حاشیه دریای مدیترانه و جنوب سوق داده است، تمام کلینیک‌های پزشکی آن در شهر غزه از کار افتاده است.

۹ ماه جنگ در نوار غزه قحطی گسترده را در این منطقه ساحلی تشدید کرده است.

دفتر رسانه‌های حماس گزارش داد که بامداد روز سه‌شنبه، یک خانه چند طبقه در النصیرات در مرکز غزه هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفت که در نتیجه آن ۱۷ نفر از جمله ۱۴ کودک و یک زن کشته شدند.

همسایه‌ها برای کمک به پزشکان و امدادگران در بازیابی اجساد و جستجوی بازماندگان محبوس شده زیر آوار شتافتند.

به گفته پزشکان، در مجموع بیش از ۴۰ فلسطینی در روز سه‌شنبه بر اثر حملات هوایی اسرائیل به شهر غزه در شمال، البریج، دیرالبلح و النصیرات در مرکز غزه و رفح در جنوب کشته شدند.

مقامات بهداشتی غزه در آخرین به روز رسانی خود اعلام کردند که مجموع کشته شدگان فلسطینی در حملات ۹ ماه اخیر ارتش اسرائیل به ۳۸ هزار و ۲۴۳ نفر رسیده است.

این جنگ زمانی آغاز شد که شبه‌نظامیان فلسطینی به رهبری حماس، در تاریخ هفتم اکتوبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) از جنوب به خاک اسرائیل نفوذ کردند و بر اساس گزارش‌های اسرائیلی، ۱۲۰۰ نفر را کشته و حدود ۲۵۰ نفر را به گروگان گرفتند.

پس از آنکه حماس هفته گذشته بخش‌های مهمی از پیشنهاد آتش‌بس ایالات متحده را پذیرفت، امیدها در میان ساکنان غزه برای توقف درگیری‌ها زنده شد.

رسانه‌های دولتی مصر اعلام کردند، میانجی‌های قطری و مصری با حمایت ایالات متحده، تلاش‌های خود را در این هفته تسریع کرده‌اند و مذاکرات از روز چهارشنبه در شهر دوحه از سر گرفته می‌شود.

میز خبر / ۱۲ جولای ۲۰۲۴

خاخام عالی از اسرائیلی‌های افراطی ارتدوکس می‌خواهد که از دستورات پیش‌نویس طفره برونند

در حالی که بحران سربازی ارتش را درگیر کرده است، خاخام دوو لاندو دادگاه‌های اسرائیل را به "اعلان جنگ" با یهودیت حریدی متهم کرده است.

خاخام دوو لاندو، رئیس یک مدرسه دینی اسرائیل در شرق تل‌آویو، **به شدت از** تصمیم دادگاه عالی اسرائیل در ماه گذشته مبنی بر نام‌نویسی افراطی ارتدوکس در ارتش انتقاد کرد و از یهودیان حریدی خواست تا در ارتش حاضر نشوند. به دفاتر کاریابی

لاندو در مقاله‌ای که در ۱۱ جولای در روزنامه فوق‌ارتدکس *یات نعمان* منتشر شد، نوشت: "در طول سال‌های حکومت اینجا در اسرائیل، با مقامات نظامی تفاهم وجود داشت که اعضای یشیوا به خدمت سربازی نمی‌روند. "حالا شرایط این است که دادگاه‌ها علیه جهان‌تورات اعلان جنگ کرده‌اند و آنها هستند که جبهه‌ای را باز کردند و آمدند تا ترتیباتی را که در تمام این سال‌ها وجود داشت تغییر دهند - و به ارتش دستور دادند که روند واقعی استخدام یشیوا را آغاز کند." او اضافه کرد.

دستور اعضای یشیوا این است که به هیچ وجه در دفاتر کارگزینی حاضر نشوند و به هیچ احضاریه پاسخ ندهند. یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در اوایل این هفته گفت که ارتش اسرائیل از ماه آینده **فراخوانی** یهودیان حریدی را به ارتش آغاز خواهد کرد.

دفتر وی گفت: گالانت "توصیه ارتش اسرائیل برای صدور [پیش‌نویس] دستورات [به حریدیم] را تأیید کرد... مطابق با قابلیت‌های جذب و غربالگری ارتش اسرائیل، و پس از انجام فرآیند قابل توجهی برای پالایش داده‌های موجود در مورد نیروهای بالقوه، انجام شد." در یک بیانیه.

دادگاه **عالی اسرائیل** در ۲۵ ژوئن حکم داد که مرد حریدیم که واجد شرایط خدمت هستند باید به ارتش اعزام شوند، تصمیمی که وحدت شکننده در ائتلاف حاکم بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل را تهدید می‌کند.

یهودیان افراطی ارتدوکس اسرائیلی در سنن نظامی توانسته‌اند با ثبت نام در یشیواها و دریافت مهلت‌های مکرر یک ساله تا رسیدن به سن معافیت سربازی، از ثبت نام اجباری در ارتش اجتناب کنند.

این موضوع اخیراً منبع تنش بزرگی در اسرائیل بوده است، به ویژه پس از شروع جنگ - زیرا بسیاری در دولت معتقدند که بار خدمات بر دوش همه اسرائیلی‌ها است. برخی دیگر، یعنی رهبران احزاب مذهبی راست افراطی که ائتلاف بر آنها تکیه دارد، برای ادامه معافیت هاردم فشار آورده‌اند.

این پیش‌نویس دستورات در حالی صادر می‌شود که ارتش اسرائیل با بحران جدی سربازگیری مواجه است. ارتش به دلیل تلفات سنگینی که در جریان نبرد با مقاومت فلسطین در غزه وارد شده، **با کمبود سرباز مواجه شده است.**

پیش‌نویس لایحه‌ای که از اواسط ژوئن با حمایت دولت اسرائیل و با هدف افزایش سن بازنشستگی انجام شد، می‌گوید: "با توجه به حجم بسیار بالای کشته‌ها و مجروحان در نتیجه جنگ، ارتش اسرائیل همچنان به نیروی انسانی قابل توجهی نیاز دارد". از نیروهای ذخیره ارتش برای ایجاد یک **لشکر جدید** برای کمک به مقابله با بحران سربازی کار کرده است. گزارش‌های اخیر همچنین نشان می‌دهد که فرسودگی ناشی از جنگ به **عدم تمایل** نگران‌کننده سربازان به ادامه خدمت کمک کرده است.

میز خبر / ۱۲ جولای ۲۰۲۴

اسرائیل در حال فروپاشی": ۶۰۰۰۰ کسب و کار مجبور به تعطیلی از ۷ اکتوبر

شرکت مدیریت ریسک اسرائیلی CofaceBdi تخمین زده است که ۶۰۰۰۰ کسب و کار تا پایان سال ۲۰۲۴ بسته خواهد شد.



(اعتبار عکس/Jalaa Marey/AFP)

روزنامه عبری معاریو در ۱۰ جولای گزارش داد که در ۱۰ جولای، روزنامه عبری معاریو از اسرائیل به عنوان "کشوری در حال فروپاشی" یاد کرد، چهل و شش هزار تجارت اسرائیلی در نتیجه جنگ جاری و تأثیر مخرب آن بر اقتصاد مجبور به تعطیلی شدند.

"این عدد بسیار بالایی است که بخش‌های زیادی را در بر می‌گیرد. یوئل امیر، مدیر عامل اطلاعات اسرائیل، حدود ۷۷ درصد از مشاغلی که از ابتدای جنگ بسته شده‌اند، که حدود ۳۵۰۰۰ کسب و کار را تشکیل می‌دهند، مشاغل کوچک با حداکثر پنج کارمند هستند و آسیب پذیرترین آنها در اقتصاد هستند. شرکت مدیریت ریسک اعتباری و خدمات، CofaceBdi، به *Maariv* گفت.

این گزارش می‌افزاید که "آسیب‌پذیرترین صنایع، صنعت ساخت‌وساز و در نتیجه کل اکوسیستمی است که در اطراف آن فعالیت می‌کند: سرامیک، تهویه مطبوع، آلومینیوم، مصالح ساختمانی و موارد دیگر - همه این‌ها به طور قابل توجهی آسیب دیده‌اند". رتبه بندی ریسک CofaceBdi بخش تجارت نیز به شدت آسیب دیده است. این شامل بخش خدمات و صنایع از جمله مد، مبلمان، لوازم خانگی، سرگرمی، حمل و نقل و گردشگری است.

در این گزارش آمده است که اسرائیل در شرایطی قرار دارد که "تقریباً هیچ گردشگری خارجی وجود ندارد" و افزود که "خساراتی به کسب و کارها در سراسر کشور وارد شده و تقریباً هیچ بخشی از آن در امان نمانده است". این شامل بخش کشاورزی است که عمدتاً در جنوب و شمال مستقر است - که هر دو به دلیل تهدید مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان مناطق جنگی فعال محسوب می شوند - که جبهه حمایت از اسرائیل به طور قابل توجهی به سقوط اقتصاد کمک کرده است .

مدیر عامل CofaceBdi تخمین می زند که انتظار می رود ۶۰۰۰۰ کسب و کار اسرائیلی تا پایان سال ۲۰۲۴ تعطیل شوند .

حملات حزب الله به شدت بر تجارت و آموزش محلی در شمال تأثیر گذاشته است. ده ها هزار شهرک نشین مجبور به تخلیه شده اند. حسن نصرالله، رهبر حزب الله در ۱۰ جولای **گفت** : "هدف ما برای خشک کردن اقتصاد دشمن... محقق شده است."

عملیات دریائی ارتش یمن نیز به سقوط اقتصاد کمک کرده است. درآمد در بنادر کلیدی، مانند بندر جنوبی ایلات، به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.

در ماه های پایانی سال ۲۰۲۳، تولید ناخالص داخلی اسرائیل نزدیک به ۲۰ درصد کاهش یافت. تهدید تشدید تنش با حزب الله همچنین این نگرانی را در اسرائیل ایجاد کرده است که هرگونه جنگ تمام عیار با مقاومت لبنان **اقتصاد را** بسیار عمیق تر به ورطه فرو خواهد برد. حزب الله از طریق هشدارهای ویدئویی اخیر نشان داده است که می تواند به زیرساخت های انرژی مانند پالایشگاه های نفت و مخازن گاز حمله کند.

میز خبر / ۱۲ جولای ۲۰۲۴

رسانه های غربی تأییدیه دستورالعمل هانیبال توسط اسرائیل در ۷ اکتوبر را نادیده گرفتند

علیرغم اینکه یک روزنامه بزرگ اسرائیل تأیید کرد که ارتش در ۷ اکتوبر بسیاری از سربازان و غیرنظامیان خود را کشته است، خبرگزاری های شرکتی ترجیح داده اند سکوت کنند.

رسانه های بزرگ غربی چند روز پس از **تأیید روزنامه برجسته اسرائیلی هآرتص** مبنی بر اینکه فرماندهان ارتش به نیروها دستور دادند تا سربازان و غیرنظامیان خود را در ۷ اکتوبر بکشند و منطقه مرزی غزه را به "**منطقه نابودی**" تبدیل کردند، سکوت کردند.

جستجوی گزارشها درباره تحقیقات اسرائیل در رسانه های مانند سی ان ان، نیویورک تایمز ، واشنگتن پست ، بی بی سی، رویترز ، AP، *وال استریت ژورنال* ، ان بی سی نیوز و دیگران هیچ نتیجه ای نداشت.

تنها رسانه های اصلی انگلیسی زبانی که این خبر را گزارش کرده اند، **گاردین** و **ایندیپندنت** هستند . با این حال، هر دو ظاهراً تلاش می کنند تا افشاگری ها را با عناوینی که می گویند ارتش اسرائیل "ممکن است جان غیرنظامیان را به خطر انداخته باشد" با استناد به رویه "جنجال برانگیز" خود به نام "دستورالعمل هانیبال" کم اهمیت جلوه دهند .

در مقابل، بیشتر این رسانه ها در پی عملیات مقاومت فلسطین در ۷ اکتوبر مکرراً اطلاعات نادرست منتشر کردند، از جمله ادعاهای **بی اعتبار مبنی بر " تجاوز به زنان اسرائیلی"** توسط مبارزان حماس یا وجود "نوزادان سر بریده"، ادعائی نادرست که **جو بایدن**، رئیس جمهور ایالات متحده حتی . تکرار کرد.

تحقیقات جامع **هآرتص** باید واکنش خبرنگاران جریان اصلی ایالات متحده را که در اسرائیل مستقر هستند، به دنبال داشته باشد. روزنامه نگاران امریکائی باید از ۷ اکتوبر منابع خود را پرورش می دادند و آماده بودند که حداقل با

مقاله *ها/ارتص* مطابقت داشته باشند. در عوض، تنها پاسخی که تاکنون دریافت کرده‌ایم، پانلی به میزبانی پیرز مورگان، و پادکست مهدی حسن/ باسم یوسف بوده است.

گزارش در مورد آخرین تأییدیه اسرائیل در مورد کشتار خود در ۷ اکتوبر عمدتاً بر دوش رسانه های جایگزین، از جمله *میدل ایست مانیتور*، *پبیلز دیسپچ*، *میدل ایست آی*، و *حقایق* و دیگران بوده است.

از اواخر اکتوبر، *The Cradle* همچنین به طور مرتب شواهد جدیدی را گزارش کرده است که نشان می‌دهد تعداد ناشناخته‌ای از تلفات ۷ اکتوبر اسرائیل به دست ارتش خود می‌افتد.

علاوه بر سکوت در مورد افشاگری‌های بزرگ روزی که رئیس‌جمهور امریکا در مقایسه با " ۱۵ حادثه ۱۱ سپتامبر " انجام داد، مطالعات اخیر نشان می‌دهد که رسانه‌های شرکت‌های غربی مرتباً ارزش زندگی فلسطینی‌ها را کاهش می‌دهند.

بر اساس مطالعه ای که در مورد پوشش روزنامه های بزرگ امریکائی درباره نسل کشی غزه انجام شده است، به ازای هر دو کشته فلسطینی، یک بار فلسطینی ها ذکر می‌شود. در همین حال، به ازای هر مرگ اسرائیلی‌ها، هشت بار از اسرائیلی‌ها نام برده می‌شود که این میزان ۱۶ برابر بیشتر از مرگ فلسطینی‌ها است.

علاوه بر این، اصطلاحات احساسی برای کشتار غیرنظامیان، مانند "قتل عام"، "قتل عام" و "وحشتناک" منحصراً برای اسرائیلی‌ها استفاده می‌شود. به طور خاص، اصطلاح "سلاخ" توسط رسانه های اصلی غربی برای توصیف کشتار اسرائیلی ها در برابر فلسطینی ها با نسبت ۶۰ به ۱ و "قتل عام" برای توصیف کشتار اسرائیلی ها در برابر فلسطینیان ۱۲۵ به ۲ استفاده شد.

تجزیه و تحلیل پوشش بی بی سی که در اواخر سال گذشته انجام شد، تفاوت مشابهی را نشان داد. مشخص کرد که اصطلاحات انسانی مانند "مادر" یا "شوهر" به مراتب کمتر برای توصیف فلسطینی ها استفاده می‌شود. در مقابل، کلمات احساسی مانند "قتل عام" یا "قتل عام" تقریباً تنها در مورد قربانیان اسرائیلی حماس به کار رفته است.

نمونه‌ای واضح از غیرانسانی‌سازی اوایل سال جاری زمانی که توماس فریدمن، ستون‌نویس نیویورک *تایمز*، قطعه‌ای با عنوان "درک خاورمیانه از طریق قلمرو حیوانات" نوشت. در آن، فریدمن کشورهای غرب آسیا را به حشرات مختلف تشبیه می‌کند در حالی که ایالات متحده را با یک "شیر" برابر می‌داند. "گاهی اوقات با تماشای CNN به خاورمیانه فکر می‌کنم. فریدمن در پایان می‌گوید: "در زمان‌های دیگر، من سیاره حیوانات را ترجیح می‌دهم.

میز خبر / ۱۲ جولای ۲۰۲۴

واشنگتن "توقف" محموله بمب های ۵۰۰ پوندی را برای اسرائیل لغو می‌کند

ایالات متحده از زمان آغاز جنگ نسل کشی در غزه نزدیک به ۳۰۰۰۰ بمب به اسرائیل ارسال کرده است. به گفته مقامات امریکائی که در ۱۰ جولای با رویترز صحبت کردند، دولت ایالات متحده تعلیق دو ماهه محموله های بمب ۵۰۰ پوندی برای اسرائیل را لغو کرده است.

در اوایل ماه مه، کاخ سفید اعلام کرد که محموله ای متشکل از ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی و ۱۷۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی به اسرائیل را متوقف کرده است و با استناد به "نگرانی ها" این محموله ها برای مسطح کردن جنوبی ترین شهر غزه، رفح، که بیش از یک میلیون فلسطینی در آن حضور داشتند، اعلام کرد. در آن زمان پناه گرفت.

با این وجود، علیرغم هشدارهای قبلی جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و کشورهای اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه عملیات نظامی تمام عیار در رفح به عنوان "[خط قرمز](#)" تلقی می شود، ارتش اسرائیل این شهر را بدون مجازات [ویران](#) کرده است و تعداد زیادی از فلسطینی ها را در این راه کشته است.

هنگامی که خبرنگاران تحت فشار قرار گرفتند که آیا ویرانی های ایجاد شده در این شهر پر ازدحام از "خط قرمز" بایدن عبور کرده است، مقامات کاخ سفید [ادعا کردند](#) که "ندیده اند که اسرائیل به رفح ضربه بزند".

[جان کری](#)، سخنگوی امنیت ملی ایالات متحده در اواخر ماه مه گفت: "همه چیزهایی که می توانیم ببینیم به ما می گوید که آنها وارد یک عملیات زمینی بزرگ در مراکز جمعیتی در مرکز رفح نمی شوند".

به گزارش [واشنگتن پست](#)، تصمیم روز چهارشنبه برای لغو توقیف محموله بمب ۵۰۰ پوندی به دنبال "کارزار فشار بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل، یوآو گالانت وزیر دفاع و لابی های طرفدار اسرائیل ... از جمله کمیته روابط عمومی امریکا و اسرائیل (AIPAC) بود. (خواستار از سرگیری همه محموله های تسلیحات بدون در نظر گرفتن کشنده بودن آنها است.

مقاماتی که با روزنامه امریکائی صحبت کردند ادعا می کنند که "بمب های ۵۰۰ پوندی هرگز نگرانی جدی برای دولت بایدن نبود".

"به دلیل نحوه چیدمان این محموله ها، ممکن است گاهی اوقات مهمات دیگر با هم ترکیب شوند. این همان چیزی است که در مورد بمب های ۵۰۰ پوندی اتفاق افتاد، زیرا نگرانی اصلی ما استفاده بالقوه از بمب های ۲۰۰۰ پوندی در رفح و جاهای دیگر غزه بوده و هست." به نقل از یک مقام ارشد ناشناس.

بر اساس پروژه جایگزین های دفاعی (PDA)، در هنگام انفجار، یک بمب ۵۰۰ پوندی می تواند به شدت به هر کسی در شعاع ۲۰ متری آسیب برساند یا بکشد. یک بمب 2000 پوندی شعاع انهدام ۳۵ متر دارد.

علیرغم توقیف این محموله خاص، ایالات متحده از زمان آغاز جنگ نسل کشی در ۷ اکتوبر، تحویل تسلیحات به اسرائیل را [کاهش نداده است و بیش از ۲۷۰۰۰ بمب از جمله ۱۴۰۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی را به تل آویو ارسال کرده است](#).

[میز خبر](#) / ۱۲ جولای ۲۰۲۴

نخست وزیر اسپانیا استانداردهای دوگانه ناتو در غزه را محکوم کرد

مادرید اخیراً به اولین کشور اروپائی تبدیل شد که به پرونده ICJ علیه اسرائیل به دلیل نقض کنوانسیون نسل کشی در غزه پیوست.

[پدرو سانچز](#)، نخست وزیر اسپانیا در ۱۰ جولای از شرکای خود در ناتو خواست که در مورد غزه همان "وحدت و ثبات" را نشان دهند که در قبال [اوکراین](#) نشان داده اند.

سانچز در اجلاس هفتاد و پنجمین سالگرد تشکیل ناتو که در واشنگتن برگزار شد، گفت: "اگر به شهروندان خود بگوئیم که از اوکراین حمایت می کنیم، زیرا از قوانین بین المللی دفاع می کنیم، این همان کاری است که باید با غزه انجام دهیم.

ما را نمی توان به اعمال استانداردهای دوگانه متهم کرد که حمایت ما از اوکراین را تضعیف می کند. برعکس، ما خواهان همان وحدت و ثباتی هستیم که در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین انجام می دهیم.

وی همچنین بر لزوم ایجاد شرایط برای آتش بس فوری و فوری برای غزه تاکید کرد و افزود: خطر واقعی تشدید تنش برای لبنان وجود دارد.

از زمان آغاز نسل‌کشی اسرائیل بر فلسطینیان در غزه در اکتوبر گذشته، دولت‌های غربی و [رسانه‌های شرکتی](#) مکرراً به استانداردهای دوگانه در حمایت کامل از تهاجم اسرائیل و محکوم کردن جنایات ادعائی روسیه در اوکراین متهم شده‌اند.

در اوایل سال جاری، دو عضو دیگر ناتو - [نروژ](#) و [ترکیه](#) - متحدان خود را مشابه سانچز فراخواندند. در بیانیه ای در ۲۴ آوریل، آنکارا و واشنگتن را به داشتن سیاست استانداردهای دوگانه در مورد حقوق بشر فرا خواند و از اینکه ایالات متحده "حملات غیرانسانی جاری در غزه را به درستی در گزارش سالانه حقوق بشر منعکس نکرده است" ابراز "نگرانی عمیق" کرد.

چند روز بعد، اسپن بارت ایدی، وزیر خارجه نروژ، متحدان خود را به خاطر "[تردید] استفاده از همان زبانی علیه نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه [در غزه] که ما به راحتی در صورت نقض آن توسط روسیه در اوکراین به کار می‌بریم، انتقاد کرد."

اواخر ماه گذشته، اسپانیا اولین کشور اروپائی بود که به پرونده آفریقای جنوبی در دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) پیوست و اسرائیل را به نقض کنوانسیون نسل‌کشی متهم کرد.

[وزارت امور خارجه اسپانیا گفت:](#) "این مداخله به دلیل مسئولیت ما به عنوان یک کشور عضو کنوانسیون نسل‌کشی و تعهد قاطع ما به قوانین بین المللی است."

نیکاراگوئه، کلمبیا، لیبی، مکزیک و دولت فلسطین نیز در پرونده ICJ مداخله کرده اند.

پس از به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور در اواخر ماه مه، مارگاریتا روبلز، وزیر دفاع اسپانیا، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی رسمی TVE، جنگ غزه را نسل‌کشی [توصیف کرد](#). او گفت: "ما نمی‌توانیم آنچه را که در غزه اتفاق می‌افتد، که یک نسل‌کشی واقعی است، نادیده بگیریم."

مبارزات نه ماهه اسرائیل برای نسل‌کشی دست کم ۳۸۰۰۰ فلسطینی را کشته و بیش از ۸۸۰۰۰ را زخمی کرده است. محاصره شدید محموله‌های غذا، آب و کمک‌های بشردوستانه باعث بدتر شدن شرایط قحطی در سراسر غزه شده است.